



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта 2015 г. № 79-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления субсидий местным бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на реализацию муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций**

В соответствии с пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления субсидий местным бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на реализацию муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, предусмотренное приложением № 3 к государственной программе Архангельской области «Развитие местного самоуправления в Архангельской области и государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (2014 – 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 464-пп, следующие изменения:

1) в пункте 10:

а) абзац первый после слова «бюджетами» дополнить словами «муниципальных образований»;

б) в абзаце втором цифры «30» заменить цифрами «10»;

в) в абзаце четвертом цифры «30» заменить цифрами «50»;

2) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

« $C_i = 0,1C / K + 0,4C (H_i / H) + 0,5C (B_i / \text{SUMB}),$ »;

- 3) в пункте 27:
- а) подпункт 1 исключить;
  - б) в подпункте 2 слова «и определяет победителей конкурсного отбора и размеры предоставляемых им субсидий» исключить;
- 4) в пункте 37 слова «передается министерством для утверждения в конкурсную комиссию» заменить словами «утверждается министерством»;
- 5) пункт 38 исключить;
- б) в пункте 39 слова «, в том числе при принятии решения по вопросам допуска заявителей к участию в конкурсном отборе,» исключить;
- 7) абзац первый пункта 42 изложить в следующей редакции:
- «42. Конкурсная комиссия устанавливает минимальное значение количества баллов в рейтинге заявок, при котором представивший соответствующую заявку участник конкурсного отбора, количество баллов которого в рейтинге заявок равно или превышает указанное минимальное значение, признается победителем конкурсного отбора (далее – победитель конкурсного отбора).»;
- 8) в абзаце первом пункта 43 слова «со списком победителей конкурсного отбора и предложениями по размерам предоставляемых им субсидий» исключить;
- 9) пункт 51 после слов «по Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу»;
- 10) в подпункте «б» подпункта 1 пункта 55 слова «15 февраля» заменить словами «25 января»;
- 11) в пункте 60 слова «конкурсной комиссией» заменить словом «министерством».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Архангельской области**



**И.А. Орлов**